SCHRAUBMUFFENVERBINDUNG
FÜR BETONSTÄHLE
2
Übergreifungsstöße erhalten ihre Tragfähigkeit
ausschließlich über den Verbund des Betons.
(Indirekter Stoß)
Noch immer wird Betonstahl traditionsgemäß mittels
Übergreifungsstoß verbunden. Bauingenieure, Architekten

drehbar ist.
A = Durchmesser
B = Muffenlänge
D = Einschraubtiefe
*Sechskantmaterial (über die flachen Seiten gemessen); ansonsten zylindrisches Material.
Erfüllen folgende europäische
Bemessungsnormen:
BS EN 1992-1-1,
DIN EN 1992-1-1, NFA-35-020,
und ACI®318
Erfüllt BS EN 1992-1-1,
IBC®, AS3600,
NEN-EN 1992-1-1, und ACI318
          Betonstahldurchmesser Teil- Nr.             “A” “B” “D” Gewicht
 in-lb     Metrisch    Kanada    Metrisch Soft in mm in mm in mm lb kg
4 12 mm 10M 13 EL12A2* 11/16 17 1-5/8 41 9/16 14 0.1 0.05
5 16 mm 15M 16 EL16A2* 7/8 22 2-3/16 56 7/8 22 0.3 0.14
6 20 mm 20M 19 EL20A2* 1-1/16 27 2-13/16 71 1-1/8 29 0.5 0.23
7 22 mm – 22 EL22A2* 1-3/16 30 3-5/32 80 1-1/4 32 0.7 0.32
8 25 mm 25M 25 EL25A2 1-3/8 35 3-11/32 85 1-3/8 35 0.9 0.41
9 28 mm 30M 29 EL28A2 1-1/2 38 3-19/32 91 1-1/2 38 1.1 0.50
10 32 mm – 32 EL32A2 1-3/4 44 3-25/32 96 1-9/16 40 1.5 0.68
11 36 mm 35M 36 EL36A2 1-7/8 48 3-31/32 101 1-11/16 43 1.7 0.77
– 40 mm – – EL40A2 2-3/16 52 4-15/16 125 2-3/16 56 2.4 1.07
14 43 mm 45M 43 EL43TA2 2-1/4 57 5-1/4 133 2-3/16 56 3.3 1.50
– 50 mm – – EL50TA2 2-9/16 64 6-13/32 163 2-3/4 70 6.2 2.80
18 57 mm 55M 57 EL57TA2 3 76 6-15/32 164 2-13/16 71 7.3 3.31
LENTON Standardmuffen - A2
Standardmuffen für Amerika, Asien und Australien
*Sechskantmaterial (über die flachen Seiten gemessen); ansonsten zylindrisches Material
 Betonstahl-   Teil “A” “B” “D” Gewicht
 durchmesser    Nr. mm mm mm kg
 (mm)
10 EL10A12N 17* 49 18 0.07
12 EL12A12N 17* 50 19 0.06
14 EL14A12N 22* 56 21 0.13
16 EL16A12N 22* 61 24 0.13
18 EL18A12N 27* 72 29 0.25
20 EL20A12N 27* 87 35 0.27
22 EL22A12N 30* 91 37 0.35
25 EL25A12N 35 97 40 0.44
28 EL28A12N 40 101 42 0.61
30 EL30A12N 40 121 52 0.69
32 EL32A12N 45 108 45 0.79
34 EL34A12N 45 128 55 0.89
36 EL36A12N 50 121 52 1.08
38 EL38A12N 55 124 53 1.41
40 EL40A12N 55 131 57 1.40
43 EL43TA12N 60 158 66 2.07
50 EL50TA12N 70 166 70 2.91
57 EL57TA12N 80 192 83 4.45
DSDL
B
A
11
 Betonstahl-     Teil- “A” “B”  “DL”  “DS” Gewicht
 durchmesser       Nr. mm mm Großer Stab  Kleiner StabGewicht kg
 (mm)     mm mm
 16 - 12 EL1612A12N 22* 61 24 19 0.14
 16 - 14 EL1614A12N 22* 64 24 21 0.14
 20 - 16 EL2016A12N 27* 80 35 24 0.27
 22 - 20 EL2220A12N 30* 95 37 35 0.38
 25 - 20 EL2520A12N 35 98 40 35 0.50
 25 - 22 EL2522A12N 35 100 40 37 0.49
 28 - 20 EL2820A12N 40 101 42 35 0.69
 28 - 25 EL2825A12N 40 105 42 40 0.67
 32 - 25 EL3225A12N 45 109 45 40 0.91
 32 - 28 EL3228A12N 45 111 45 42 0.88
 36 - 32 EL3632A12N 50 120 52 45 1.15
 40 - 32 EL4032A12N 55 126 57 45 1.50
 43 - 40 EL43T40A12N 60 152 66 57 2.07
 50 - 32 EL50T32A12N 70 147 70 45 3.00
           Betonstahldurchmesser                     Teil- Nr.      “A”                “B”            “DL” Großer Stab    “DS” Kleiner StabGewicht         Gewicht
 in-lb     Metrisch    Kanada    Metrisch Soft                              in      mm               in          mm                in       mm                in          mm             lb        kg
5/4 16/12 15M/10M 16/13 EL1612A2 7/8   22* 2-5/16 59 7/8 22 9/16 14 0.3 0.15
6/5 20/16 20M/15M 19/16 EL2016A2 1-1/16   27* 3 76 1-1/8 29 7/8  22 0.7 0.31
7/6 22/20 – 22/19 EL2220A2 1-3/16   30* 3-13/16 97 1-1/4 32 1-1/8 29 0.8 0.36
8/7 25/22 – 25/22 EL2522A2 1-3/8 35 3-11/16 94 1-3/8 35 1-1/4 32 1.0 0.45
9/8 28/25 30M/25M 29/25 EL2825A2 1-1/2 38 3-29/32 99 1-1/2 38 1-3/8 35 1.3 0.59
10/9 32/28 – 32/29 EL3228A2 1-3/4 44 4-1/8 105 1-9/16 40 1-1/2 38 1.8 0.82
11/10 36/32 – 36/32 EL3632A2 1-7/8 48 4-5/16 110 1-11/16 43 1-9/16 40 2.1 0.95
14/11 43/36 45M/35M 43/36 EL43T36A2 2-1/4 57 5-3/32 129 2-3/16 56 1-11/16 43 3.6 1.63
18/11 57/36 55M/35M 57/36 EL57T36A2 3 76 5-11/32 136 2-13/16 71 1-11/16 43 7.5 3.40
18/14 57/43 55M/45M 57/43 EL57T43TA2 3 76 6-5/8 168 2-13/16 71 2-1/8 56 8.2 3.72
LENTON Reduziermuffen - A12N

und ACI®318
Erfüllt BS EN 1992-1-1,
IBC®, AS3600, und ACI318
Stababmessungen können von Region zu Region verschieden sein. Nicht angegebene
Betonstahldurchmesser stehen als Sonderbestellung zur Verfügung. Weitere Informationen
zu Sondergrößen von der zuständigen Pentair Vertriebsstelle anfordern. Die Artikelnummern
sind ausschließlich in Europa, Nahen Osten, Afrika und Asien gültig.
12
LENTON Positionsmuffen
LENTON Positionsmuffen - P13LN
Standardausführung für Europa, den Nahen Osten, Afrika, Asien und Australien
LENTON Positionsmuffen - P8
Standardausführung für Amerika, lieferbar als Sonderbestellung
           Betonstahldurchmesser                    Teil- Nr.           “A”                       “B”                         “Fc”                     Max. Fo                    “D”            Gewicht
 in-lb   Metrisch   Kanada    Metrisch Soft                        in      mm           in          mm              in      mm             in           mm              in      mm       lb     kg
 5 16 mm 15M 16 EL16P8 1-13/16 46 4-7/16 113 1-19/32 40 3-5/32 81 7/8 22 1.1 0.50
 6 20 mm 20M 19 EL20P8 1-13/16 46 4-1/4 108 1-19/32 40 3-9/16  91 1-1/8 29 1.9 0.86
 7 22 mm – 22 EL22P8 1-13/16 46 4-23/32 120 1-19/32 40 3-3/4 95 1-1/4 32 2.7 1.21
 8 25 mm 25M 25 EL25P8 1-13/16 46 5-1/8 130 1-19/32 40 3-27/32 97 1-3/8 35 2.9 1.31
 9 28 mm 30M 29 EL28P8 2-1/2 64 5-9/32 134 1-19/32 40 3-31/32 101 1-1/2 38 3.8 1.74
 10 32 mm – 32 EL32P8 2-1/2 64 5-23/32 145 1-19/32 40 4-1/16 103 1-9/16 40 5.3 2.38
 11 36 mm 35M 36 EL36P8 2-1/2 64 6-7/32 158 1-19/32 40 4-5/32 106 1-11/16 43 8.1 3.69
Die Muffen vom Typ P13LN bzw.
P8 sind für die Verbindung von
gekröpften, gebogenen oder
geraden Stäben konzipiert,

verschlossen werden.
*Sechskantmaterial (über die flachen Seiten gemessen); ansonsten zylindrisches Material
Erfüllen folgende europäische
Bemessungsnormen BS EN 1992-1-1,
DIN EN 1992-1-1, NFA-35-020,
und ACI®318
Erfüllt BS EN 1992-1-1, IBC®,
AS3600, und ACI318
Stababmessungen können von Region zu Region verschieden sein. Nicht angegebene
Betonstahldurchmesser stehen als Sonderbestellung zur Verfügung. Weitere Informationen
zu Sondergrößen von der zuständigen Pentair Vertriebsstelle anfordern. Die Artikelnummern
sind ausschließlich in Europa, Nahen Osten, Afrika und Asien gültig.
 Betonstahl-   Teil- “A” “B” “Fc”  Max. “D” Gewicht
 durchmesser      Nr. mm mm mm  Fo mm kg
 mm
 10 EL10P13LN 25 70 50 85 18 0.36
 12 EL12P13LN 25 75 49 85 19 0.36
 14 EL14P13LN 25 82 51 90 21 0.37
 16 EL16P13LN 30 89 55 97 24 0.59
 18 EL18P13LN 35 100 61 107 29 0.85
 20 EL20P13LN 35 125 73 135 35 1.09
 22 EL22P13LN 40 132 77 141 37 1.55
 25 EL25P13LN 45 140 80 146 40 1.94
 28 EL28P13LN 50 147 83 151 42 2.53
 30 EL30P13LN 55 169 93 171 52 3.35
 32 EL32P13LN 60 156 93 164 45 3.96
 34 EL34P13LN 60 177 103 184 55 4.28
 36 EL36P13LN 65 172 99 177 52 5.01
 38 EL38P13LN 70 174 103 183 53 6.05
 40 EL40P13LN 70 184 106 190 57 6.18
 43 EL43TP13LN 75 213 127 219 66 8.24
 50 EL50TP13LN 90 224 135 230 70 11.97
 57 EL57TP13LN 100 256 148 257 83 17.11
A = Durchmesser
B = Muffenlänge
D = Einschraubtiefe
Fc = Länge Bolzenteil und
 Kontermutter
 (geschlossene Position)
Max. Fo = Länge von Bolzenteil
und Kontermutter (ganz
offene Position, montiert) Max
Einbaulänge
Max. Fo
B
D
Fc
A
13
LENTON Positionsmuffen
 Betonstahl-   Teil- “A” “B” “Fc” Max. “D” Gewicht
 durchmesser      Nr. mm mm mm  Fo mm kg
 mm
 10 EL10P14LN 25 42 52 59 18 0.27
 12 EL12P14LN 25 46 51 58 19 0.26
 14 EL14P14LN 25 51 54 60 21 0.26
 16 EL16P14LN 30 54 58 64 24 0.44
 18 EL18P14LN 35 61 63 70 29 0.58
 20 EL20P14LN 35 76 76 88 35 0.76
 22 EL22P14LN 40 80 80 92 37 1.09
 25 EL25P14LN 45 86 83 94 40 1.32
 28 EL28P14LN 50 90 85 97 42 1.72
 30 EL30P14LN 55 102 96 107 52 2.19
 32 EL32P14LN 60 96 96 107 45 2.72
 34 EL34P14LN 60 107 105 117 55 2.83
 36 EL36P14LN 65 105 102 113 52 3.37
 38 EL38P14LN 70 106 106 117 53 4.12
 40 EL40P14LN 70 112 109 120 57 4.14
 43 EL43TP14LN 75 142 132 152 66 5.99
 50 EL50TP14LN 90 148 139 160 70 8.52
 57 EL57TP14LN 100 167 153 173 83 12.05
LENTON Positionsmuffen - P14LN
Standardausführung für Europa, Afrika, Asien und Australien
LENTON Positionsmuffen - P9
Standardausführung für Nord-/Südamerika
             Betonstahldurchmesser                  Teil- Nr.                 “A                       “B”                        “Fc”                Max. Fo                 “D”             Gewicht
 in-lb   Metrisch   Kanada    Metrisch Soft                       in        mm           in       mm             in        mm         in      mm             in      mm       lb  kg
 4 12 mm 10M 13 EL12P14L 1   25* 1-13/16 46 1-5/8 42 2-1/16 53 3/4 19 0.6 0.26
 5 16 mm 15M 16 EL16P14L 1-3/8   35* 2-1/8 54 1-7/8 48 2-5/16 59 15/16 24 1.0 0.44
 6 20 mm 20M 19 EL20P9 1-13/16 46 2-3/4 70 1-5/8 41 2-1/8 54 1-1/8 29 2.7 1.22
 7 22 mm – 22 EL22P9 1-13/16 46 3-1/16 78 1-5/8 41 2-1/8 54 1-1/4 32 2.7 1.22
 8 25 mm 25M 25 EL25P9 1-13/16 46 3-3/8 86 1-5/8 41 2-1/8 54 1-3/8 35 2.8 1.27
 9 28 mm 30M 29 EL28P9 2-1/2 64 3-9/16 90 1-5/8 41 2-1/8 54 1-1/2 38 6.0 2.73
 10 32 mm – 32 EL32P9 2-1/2 64 3-13/16 97 1-5/8 41 2-1/8 54 1-9/16 40 5.9 2.68
 11 36 mm 35M 36 EL36P9 2-1/2 64 4-3/16 106 1-5/8 41 2-1/8 54 1-11/16 43 6.0 2.73
 14 43 mm 45M 43 EL43TP9 3 76 5 127 3-13/16 97 4-5/8 117 2-3/16 56 12.4 5.64
 18 57 mm 55M 57 EL57TP9 4 95 6-1/8 156 4-3/8 111 5-13/16 132 2-13/16 71 25.0 11.36
*Sechskantmaterial (über die flachen Seiten gemessen); ansonsten zylindrisches Material
Erfüllen folgende europäische Bemessungsnormen
BS EN 1992-1-1, DIN EN 1992-1-1, NFA-35-020,
und ACI®318

B Fc
D
B
D1
Fc
A2A1
14
LENTON Positionsmuffen und Kombinationsmuffen
LENTON Positionsmuffen - P15
Standardausführung für Europa und Afrika
LENTON Kombinationsmuffen - S13N
Standardausführung für Europa, den Nahen Osten, Afrika, Asien und Australien
 Betonstahl-    Teil- “A” “B”  “C” “D” “E” “F” Gewicht
durchmesser     Nr. mm mm  mm mm mm           mm           kg
 mm
 10 EL10S13N 17* 53 28 18 M12x1.75 14 0.07
 12 EL12S13N 22* 58 33 19 M16x2 19 0.12
 14 EL14S13N 22* 63 35 21 M18x2.5 21 0.21
 16 EL16S13N 27* 68 37 24 M20x2.5 23 0.24
 18 EL18S13N 35 75 39 29 M22x2.5 25 0.28
 20 EL20S13N 35 98 55 35 M24x3 27 0.44
 22 EL22S13N 40 104 58 37 M27x3 31 0.87
 25 EL25S13N 45 110 61 40 M30x3.5 33 0.81
 28 EL28S13N 50 115 64 42 M33x3.5 37 0.93
 30 EL30S13N 55 128 67 52 M36x4 40 1.16
 32 EL32S13N 55 125 70 45 M39x4 43 1.51
 34 EL34S13N 55 135 70 55 M39x4 43 1.58
 36 EL36S13N 65 134 73 52 M42x4.5 46 2.05
 38 EL38S13N 65 139 77 53 M45x4.5 49 1.94
 40 EL40S13N 65 143 77 57 M45x4.5 49 1.93
 43 EL43TS13N 75 163 84 66 M52x5 56 3.51
 50 EL50TS13N 85 171 88 70 M56x5.5 60 5.08
 57 EL57TS13N 95 192 96 83 M64x6 68 6.33
Die LENTON-Muffen vom
Typ P15 sind für die Verbindung
von Stützenabschnitten vorgesehen
bzw. zu Präzisionsverbindung von

*Sechskantmaterial (über die flachen Seiten gemessen); ansonsten zylindrisches Material
*Sechskantmaterial (über die flachen Seiten gemessen); ansonsten zylindrisches Material    Hinweis: S13N geliefert ohne Bolzen.
Erfüllen folgende europäische Bemessungsnormen
BS EN 1992-1-1, DIN EN 1992-1-1, NFA-35-020,
und ACI®318.
Erfüllen folgende europäische Bemessungsnormen:
BS EN 1992-1-1, DIN EN 1992-1-1, NFA-35-020,
und ACI318.
Stababmessungen können von Region zu Region verschieden sein. Nicht angegebene
Betonstahldurchmesser stehen als Sonderbestellung zur Verfügung. Weitere Informationen
zu Sondergrößen von der zuständigen Pentair Vertriebsstelle anfordern. Die Artikelnummern
sind ausschließlich in Europa, Nahen Osten, Afrika und Asien gültig.
 Betonstahl-    Teil-    Art. “A1” “A2”  “B” “Fc” “D”       “D1”      Gewicht
 durchmesser             Nr.     Nr. mm mm  mm mm mm mm Kg
 mm
 10 EL10P15 150540   27*   27* 40 19 18 11 0.30
 12 EL12P15 150550 33   27* 42 19 19 14 0.35
 14 EL14P15 150560 33 33 47 19 21 15 0.41
 16 EL16P15 150570 37 33 52 19 24 17 0.51
 18 EL18P15 150580 37 33 60 19 29 20 0.49
 20 EL20P15 150590 41 37 69 24 35 21 0.73
 22 EL22P15 150600 46 42 75 24 37 23 0.98
 25 EL25P15 150610 52 42 81 24 40 28 1.26
 28 EL28P15 150620 58 52 86 24 42 31 1.69
 30 EL30P15 150630 58 52 100 24 52 35 1.92
 32 EL32P15 150640 64 52 91 24 45 31 2.08
 34 EL34P15 150650 64 58 106 24 55 36 2.44
 36 EL36P15 150660 75 58 102 24 52 37 3.16
 38 EL38P15 150670 75 64 105 24 53 37 3.18
 40 EL40P15 150680 75 64 113 24 57 41 3.40
 43 EL43TP15 150690 80 75 127 24 66 42 4.43
 50 EL50TP15 150700 95 95 140 24 70 51 6.85
 57 EL57TP15 150710 101 95 163 24 83 61 8.48
A
G
D
B
A
G
D
B
15
Stababmessungen können von Region zu Region verschieden sein. Nicht angegebene
Betonstahldurchmesser stehen als Sonderbestellung zur Verfügung. Weitere Informationen
zu Sondergrößen von der zuständigen Pentair Vertriebsstelle anfordern. Die Artikelnummern
sind ausschließlich in Europa, Nahen Osten, Afrika und Asien gültig.
LENTON Anschweiß-Muffen
 Betonstahl-     Teil-   Art. “A” “B”  “D” “G” Gewicht
 durchmesser                      Nr.    Nr. mm mm  mm mm kg
 mm
 10 EL10C12 151080 20 30 18 12 0.06
 12 EL12C12 151090 20 30 19 12 0.05
 14 EL14C12 151100 25 35 21 13 0.09
 16 EL16C12 151110 25 40 24 15 0.09
 18 EL18C12 151120 30 45 29 16 0.16
 20 EL20C12 151130 30 50 35 17 0.17
 22 EL22C12 151140 40 55 37 18 0.35
 25 EL25C12 151150 40 55 40 21 0.32
 28 EL28C12 151160 40 55 42 24 0.29
 30 EL30C12 151170 50 65 52 24 0.60
 32 EL32C12 151180 50 60 45 28 0.52
 34 EL34C12 151190 50 70 55 28 0.60
 36 EL36C12 151200 60 65 52 31 0.83
 38 EL38C12 151210 60 70 53 33 0.89
 40 EL40C12 151220 60 75 57 34 0.92
 43 EL43T12 151230 75 85 66 36 1.26
 50 EL50T12 151240 75 90 70 43 1.73
 57 EL57TC12 151250 90 100 83 47 2.81
LENTON Anschweiß-Muffen - C12
Standardausführung für Europa, Afrika, und Asien
LENTON Anschweiß-Muffen - C2/C3J
Standardausführung für Nord-/Südamerika, Asien und Australien
          Betonstahldurchmesser              Teil- Nr.      “A”                         “B”                        “D”                   “G”              Gewicht
 in-lb    Metrisch   Kanada  Metrisch Soft   in mm in mm in mm in mm lb kg
 4 12 mm 10M 13 EL12C2 3/4 19 1-3/16 30 9/16 14 7/16 11 0.1 0.05
 5 16 mm 15M 16 EL16C2 1 25 1-3/8 35 7/8 22 9/16 14 0.2 0.09
 6 20 mm 20M 19 EL20C3J 1-1/4 32 2-5/32 55 1-1/8 29 7/8 22 0.6 0.27
 7 22 mm – 22 EL22C3J 1-1/4 32 2-13/32 61 1-1/4 32 3/4 19 0.6 0.27
 8 25 mm 25M 25 EL25C3J 1-9/16 40 2-17/32 64 1-3/8 35 1 25 0.9 0.41
 9 28 mm 30M 29 EL28C3J 1-9/16 40 2-11/16 68 1-1/2 38 15/16 24 0.9 0.41
 10 32 mm – 32 EL32C3J 2 51 2-7/8 73 1-9/16 40 15/16 24 1.6 0.73
 11 36 mm 35M 36 EL36C3J 2 51 2-31/32 75 1-11/16 43 1-1/8 29 1.6 0.73
 – 40 mm – – EL40C2 2-3/16 55 2-7/8 73 2-3/16 56 1-13/32 36 1.8 0.82
 14 43 mm 45M 43 EL43TC3J 2-3/8 60 3-3/4 96 2-3/16 56 1-13/32 36 2.9 1.32
 – 50 mm – – EL50TC2 2-15/16 75 3-9/16 90 2-3/4 70 1-7/8 47 2.5 1.14
 18 57 mm 55M 57 EL57TC3J 3-1/8 80 4-1/2 114 2-13/16 71 1-3/4 44 5.4 2.45
A = Muffendurchmesser
B = Muffenlänge
D = Einschraubtiefe des Stabes
G = Kleiner Durchmesser

Regelungen und Normen für
Schweißer und Schweißaufsicht
sind zu beachten.
16
Stababmessungen können von Region zu Region verschieden sein. Nicht angegebene
Betonstahldurchmesser stehen als Sonderbestellung zur Verfügung. Weitere Informationen
zu Sondergrößen von der zuständigen Pentair Vertriebsstelle anfordern. Die Artikelnummern
sind ausschließlich in Europa, Nahen Osten, Afrika und Asien gültig.
LENTON Endverankerung
LENTON Endverankerung - D14N
Standardausführung für ord-/Südamerika,Europa, den Nahen Osten und Afrika
LENTON Endverankerung - D6
Standardausführung für Nord-/Südamerika, Asien und Australien
              Betonstahldurchmesser                      Teil-                    “A”                         “B”                       “E”                 “F”              Gewicht
 in-lb       Metrisch   Kanada    Metrisch Soft        Nr.                 in   mm in    mm in mm in mm lb kg
 4 12 mm 10M 13 EL12D6 1-3/8 35 9/16 14 – – – – 0.2 0.09
 5 16 mm 15M 16 EL16D6 1-1/2 38 7/8 22 – – – – 0.4 0.18
 6 20 mm 20M 19 EL20D6 1-7/8 48 1-1/8 29 – – – – 0.8 0.36
 7 22 mm – 22 EL22D6 2 51 1-1/4 32 – – – – 1.0 0.45
 8 25 mm 25M 25 EL25D6 2-1/4 57 1-3/8 35 – – – – 1.3 0.59
 9 28 mm 30M 29 EL28D6 2-3/4 70 1-1/2 38 – – – – 2.2 1.00
 10 32 mm – 32 EL32D6 3 76 1-9/16 40 – – – – 2.7 1.22
 11 36 mm 35M 36 EL36D6 3-1/4 83 1-11/16 43 – – – – 3.4 1.54
 – 40 mm – – EL40D6 3-3/4 95 2-1/2 64 1 25 3 76 5.5 2.49
 14 43 mm 45M 43 EL43TD6 4 102 2-1/8 54 1 25 3 76 4.9 2.22
 – 50 mm – – EL50TD6 4-1/2 114 2-9/16 65 1 25 3 76 7.1 3.22
 18 57 mm 55M 57 EL57TD6 5-1/8 130 2-3/4 70 1 25 3 76 9.8 4.45
Die LENTON-Endverankerung dient
als Alternative zu Endhaken
bzw. als Anker oder Haltemutter
für Bewehrungen, die durch

an beiden Seiten mit Gewinde
versehen und weist dabei die gleichen
Verankunderungseigenschaften
auf wie der D6 und D16N. Diese
Verankerung ist nur in Nordamerika
erhältlich.
Erfüllen folgende europäische
Bemessungsnormen: BS EN 1992-1-1,
DIN EN 1992-1-1, NFA-35-020, ACI®318,
und ASTM® A970.
Erfüllt BS EN 1992-1-1, IBC®,
AS3600, ACI®318, und ASTM A970.
 Betonstahl-   Teil- “A” “B”  “E” “F” Gewicht
 durchmesser                  Nr. mm mm  mm mm Kg
 mm
 10 EL10D14N 35 18 – – 0.13
 12 EL12D14N 45 19 – – 0.22
 14 EL14D14N 45 21 – – 0.25
 16 EL16D14N 55 24 – – 0.42
 18 EL18D14N 60 29 – – 0.61
 20 EL20D14N 65 35 – – 0.84
 22 EL22D14N 70 37 – – 1.04
 25 EL25D14N 80 40 – – 1.45
 28 EL28D14N 95 42 25 80 1.76
 30 EL30D14N 95 52 25 80 2.26
 32 EL32D14N 105 45 25 80 2.14
 34 EL34D14N 110 55 25 80 2.94
 36 EL36D14N 115 52 25 80 2.84
 38 EL38D14N 120 53 25 80 3.12
 40 EL40D14N 130 58 26 58 3.41
 43 EL43TD14N 150 67 34 61 4.73
 50 EL50TD14N 160 71 33 77 6.38
 57 EL57TD14N 190 84 41 80 9.72
Hinweis: Gewinde muß nicht mit dem LENTON-Endverankerungende bündig sein.
A = Großer Durchmesser
B =  Muffenlänge/Einschraubtiefe
des Stabes

 40    200* 350
 43 14   200* 350
 50    200* 350
 57 18   200* 350
Empfohlene Drehmomenteinstellungen
LENTON Endverankerung - D16N
Standardausführung für Europa, den Nahen Osten und Afrika
LENTON Endverankerung
Erfüllen folgende europäische
Bemessungsnormen: BS EN 1992-1-1,
DIN EN 1992-1-1, NFA-35-020, ACI®318,
und ASTM® A970.
 Betonstahl-    Teil- “A” “B”  “E” “F” Gewicht
 durchmesser        Nr. mm mm  mm mm Kg
 mm
 10 EL10D16N 35 18 – – 0.13
 12 EL12D16N 35 19 – – 0.13
 14 EL14D16N 35 22 – – 0.14
 16 EL16D16N 36 24 – – 0.16
 18 EL18D16N 45 30 – – 0.32
 20 EL20D16N 45 35 – – 0.37
 22 EL22D16N 50 38 – – 0.49
 25 EL25D16N 60 40 – – 0.76
 28 EL28D16N 65 42 – – 0.93
 30 EL30D16N 70 52 – – 1.35
 32 EL32D16N 75 46 – – 1.34
 34 EL34D16N 80 56 – – 1.87
 36 EL36D16N 85 52 25 75 1.73
 38 EL38D16N 85 54 25 75 1.74
 40 EL40D16N 90 58 25 80 2.14
 43 EL43TD16N 100 67 25 80 2.95
 50 EL50TD16N 115 71 25 80 3.82
 57 EL57TD16N 130 84 25 80 5.74
A = Großer Durchmesser
B =  Muffenlänge/Einschraubtiefe
des Stabes
E = Länge der kleineren Stufe